АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________      _________

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края от 26

января 2023 г. № 73 «Об утверждении Положения о порядке расчета,

взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования на территории

Губахинского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить единый размер родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного общего образования на

территории Губахинского муниципального округа, взимаемой с родителей за

один день пребывания в организации, согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации

Губахинского муниципального округа Пермского края от 18.06.2024 № 1056

«Об утверждении размера родительской платы за присмотр и  уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного общего образования на

территории Губахинского муниципального округа» с 1 января 2026 года.

Об утверждении размера
родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в
муниципальных
образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного общего
образования на территории
Губахинского
муниципального округа

Документ создан в электронной форме. № №796 от 04.06.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.06.2025 09:34

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Губахинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования и действует с 1 января 2026 года.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Губахинского муниципального

округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин

Документ создан в электронной форме. № №796 от 04.06.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.06.2025 09:34

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

РАЗМЕР

родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного  общего образования на территории

Губахинского муниципального округа

№

п/п

Режим пребывания воспитанника

в муниципальной

образовательной организации,

час.

Размер родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных

организациях в день, руб.
1 2 3

1
 Полный день

(12 часов) 175,88

2
 Кратковременное пребывание

(10,5 часов) 153,90

3
 Кратковременное пребывание

(4 часа) 58,62

Документ создан в электронной форме. № №796 от 04.06.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.06.2025 09:34

	1
	2
	3